MUT

<u>M</u>ensch und <u>U</u>mwelt schonende DB-<u>T</u>rasse Nördliches Markgräflerland e.V.

Märztreff und Jahreshauptversammlung 2011 von MUT e.V. MUT

Kontaktadresse:

MUTe.V.

c/o Geschäftsstelle Eichenweg 13 79189 Bad Krozingen Tel.: 07633-13171 Fax: 07633-13171

Fax: 07633-13171 Email: info@mut-im-netz.de Web: www.mut-im-netz.de

21. März 2011

Einladung zum März-Treff 2011 von MUT e.V.

Liebe MUTige Mitglieder, liebe Mitbürgerinnen und Mitbürger,

der Vorstand von MUT e.V. lädt Sie sehr herzlich zu seiner nächsten öffentlichen Informationsveranstaltung ein, die am

Freitag, dem 25. März 2011, um 18 Uhr in der Max-Planck-Realschule (Raum 101) Bad Krozingen

stattfinden wird. Wir diskutieren über die Verankerung unseres alternativen Bahnplankonzepts BADEN 21 mit besonderer Berücksichtigung unserer MUTigen Bürgertrasse in der Parteienlandschaft im Hinblick auf die bevorstehende Landtagswahl am Sonntag, dem 27. März 2011.

BADEN 21 ist inzwischen in der großen Politik angekommen. Am 18. März 2011 fand im Deutschen Bundestag eine ausführliche Debatte über die Anträge der Bundestagsparteien zum Ausbau der Rheintalbahn statt. Die Video-Aufzeichnung dieser Debatte wollen wir uns mit den wesentlichen Passagen zusammen anschauen.

Wir freuen uns über Ihr Interesse und wünschen uns regen Besuch.

Mit MUTigen Grüßen Ihr Vorstand von MUT e.V.

Einladung zur MUT-Jahreshauptversammlung 2011

Der Vorstand lädt alle MUT-Mitglieder sowie interessierte Bürgerinnen und Bürger zur öffentlichen Jahreshauptversammlung 2011 ein. Sie findet statt am

Freitag, dem 01. April 2011, um 19.00 Uhr in der Aula der Max-Planck-Realschule in Bad Krozingen

Satzungsgemäß ist die Versammlung beschlussfähig, wenn 20% der Mitglieder (1.400!) anwesend sind. Sollte dies aufgrund der hohen Mitgliederzahl vom MUT e.V. nicht erreicht werden, wird die Jahreshauptversammlung für

Freitag, den 15. April 2011, 19.00 Uhr an gleicher Stelle

erneut anberaumt und ist dann in jedem Falle beschlussfähig.

Tagesordnung:

- 1. Begrüßung durch den Vorsitzenden
- 2. Tätigkeitsbericht des Vorstands
- 3. Rechenschaftsbericht des Kassenwarts
- 4. Bericht der Kassenprüfer
- 5. Entlastung des Vorstands
- 6. Neuwahl von Vorstand und Beirat
- 7. Bestellung der Kassenprüfer
- 8. Stand der MUTigen Bemühungen um eine Mensch und Umwelt schonende Bahntrasse
- 9. Ausblick und Diskussion
- 10. Verschiedenes

Wir servieren wie immer Speis und Trank und wollen nach dem offiziellen Teil noch ein wenig beieinander hocken. Auf Ihr zahlreiches Erscheinen freuen sich

Vorstand und Beirat von MUT e.V. Roland Diehl, 1. Vorsitzender